
IIIli lil,
MHMPP04UAUD2

Smlouva o poskytnutí služby č. smlouvy poskytovatele: V4000/PRE/2019/013 

č. smlouvy klienta: INO/01/01/001749/2019 (dále jen „Smlouva") STEJNOPISE

Smluvní strany:

1. Pražská energetika, a.s.
se sídlem Na hroudé 1492/4, Praha 10 - Vršovice. 100 00 
IČO: 601 93 913
zapsaná pod spisovou značkou B 2405, vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená: PREservisni, s.r.o., sídlem Na hroudě 1492/4, Praha 10 - Vršovice, 100 00

jednatel aIČ: 020 65 801, na základě plné moci, kterou zastupují

bankovní učet:

(dále jen „poskytovatel")

a

2. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 00064581
zastoupené: ing. Ivetou Pekárkovou, ředitelkou odboru služeb Magistrátu hlavního města 
Prahy
bankovní úče

(dále jen „klient")

(dále společně jen „smluvní strany")

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zák, č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znéní 
pozdějších předpisů (dále jen „02"), tuto Smlouvu:

I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout klientovi službu (dále jen „služba"), 
spočívající v přenechání klientovi po dobu a za podmínek uvedených dále ve Smlouvě do 
užívání motorové vozidlo, a to v následující specifikaci: 

osobní
Volkswagen e-Golf DSG 100 kW 
7AN 5172
modrá Atlantic metalíza 
WVWZZZAUZK8911489

druh vozidla: 
tovární značka
RZ:
barva:
VIN:

1



(dále jen „motorové vozidlo")
K motorovému vozidlu je současně předáváno následující příslušenství:

• povinná výbava motorového vozidla;
• lks klíčů od motorového vozidla;
• osvědčení o registraci motorového vozidla (dále jen „TP")-,
• mezinárodní osvědčení o platném pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (dále jen

zelená karta").
2. Počet najetých km dle tachometru v motorovém vozidle v okamžiku předáni motorového 

vozidla bude uveden v předávacím protokolu.
3. Poskytovatel prohlašuje, ze je na základě uzavřené leasingové smlouvy č. 19DVOLB00014S ze 

dne 10.5.2019 se společnosti SPEED LEASE a,s. (dále jen „vlastník"), oprávněn motorové 
vozidlo dále poskytnout do užíváni 3. osobě. Poskytovatel výše uvedenou skutečnost prokazuje 
souhlasem vlastníka, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, a je její nedílnou součásti.

4. Předmětem Smlouvy je dále závazek klienta motorové vozidlo od poskytovatele řádné převzít 
a platit mu za poskytnutou službu sjednanou úplatu dle Smlouvy.

5. Místem předáni a převzetí motorového vozidla je sídlo poskytovatele uvedené v záhlaví 
Smlouvy. O předáni a převzetí motorového vozidla bude mezi oprávněnými zástupci smluvních 
stran sepsán a podepsán předávací protokol, jenž se stane nedílnou součástí Smlouvy jako její
příloha č. 2.

6. Klient prohlašuje, že se seznámil se stavem motorového vozidla, a takto jej jako předmět 
Smlouva do užívání bez výhrad přijímá jako zánovní vozidlo, na kterém klient neshledal žádné 
závady.

v

II.
Doba trvání služby

1. Motorové vozidlo je poskytnuto klientovi k užívání na dobu určitou, a to na dobu 5 měsíců, 
konkrétně od 01. 08. 2019 do 31. 12. 2019.

2. Klient je povinen poslední den trváni služby odevzdat motorové vozidlo zpět poskytovateli, a 
to v sídle poskytovatele, které je uvedené v záhlaví Smlouvy, vyčištěné, bez vad, s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení, a to během provozních hodin poskytovatele, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

III.
Úplata za poskytnutou službu a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na úplatě za službu v následující výši:
• měsíční výše úplaty, kterou je klient povinen poskytovateli uhradit, činí 19.190,- Kč 

(slovy: devatenáct tisíc korun českých) bez DPH/kalendářní měsíc.
2. Měsíční úplata je splatná následujícím způsobem:

• úplatu za první měsíc poskytnutí služby se klient zavazuje uhradit do 21 dní, po převzetí 
motorového vozidla na účet poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy a to na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura") vystaveného poskytovatelem. Datum 
uskutečněni zdanitelného plnění je datum předání motorového vozidla;

• úplatu za další měsíce je klient povinen hradit měsíčně, a to nejpozdějl do 10. dne 
měsíce, za který se úplata platí a to na základě faktury vystavené poskytovatelem. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy první kalendářní den v měsíci, za které 
je měsíční úplata splatná;

• veškeré platby úplaty se klient zavazuje hradit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
Smlouvy.

• faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále musí 
obsahovat tyto údaje:

a) údaje poskytovatele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, 
spisová značka zápisu v obchodním rejstříku;

2



b) číslo Smlouvy;
c) název Smlouvy;
d) předmět Smlouvy;
e) číslo faktury;
f) fakturovanou částku;
g) datum uskutečnění zdanitelného plněni;
h) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující formální a věcnou správnost 

faktury.
3. Klient si vyhrazuje právo vrátit poskytovateli do data její splatnosti fakturu, která nebude 

obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo Smlouvou, nebo v 
ni budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů). V takovém případě začne běžet doba splatnosti faktury až doručením řádně opravené 
faktury klientovi.

4. V ceně služby je zahrnuto:
• užívání motorového vozidla;
• případná výměna zimního/letního pneu v případě změny letniho/zimniho období;
• provádění oprav závad souvisejících s běžnou údržbou motorového vozidla 

nezpůsobených klientem za podmínek dále uvedených ve Smlouvě;
• zákonné pojištěni odpovědnosti za škody způsobené provozem motorového vozidla 

pro ČR a EU a havarijní pojištěni pro ČR a EU.
5. V ceně služby není zahrnuto:

• doplňováni provozních kapalin, vyjma pravidelné servisní výměny;
• prováděni oprav závad způsobených klientem a krytí případných škod, jak je dále 

uvedeno ve Smlouvě.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Klient není oprávněn předat motorové vozidlo do užíváni třetím osobám.
2. Klient je povinen používat motorové vozidlo pouze v rámci silniční sítě, k účelům, k nimž 

obvykle slouží. Je zakázáno užívat motorové vozidlo k cvičným jízdám v autoškole, při 
motorových sportech, zejména v rámci jízdních akcí, jejichž cílem je dosazeni maximální 
rychlosti nebo v rámci s tím souvisejících cvičných jízd, dále pak k testování vozidel nebo při 
nacvičování jízdní bezpečnosti, za účelem spácháni trestných činů, i když tyto jsou trestné 
pouze podle místa spácháni trestného činu, za účelem přepravy vznětlivých, jedovatých nebo 
jinak vznětlivých látek.

3. Klient je povinen při provozu motorového vozidla dodržovat pokyny výrobce, všechny platné 
předpisy, zejména pravidla silničního provozu a počínat si tak, aby nedošlo ke škodě na 
majetku a na zdraví.

4. Klient je povinen udržovat vnitřní prostory motorového vozidla čisté, pravidelné je čistit tím 
způsobem a pomocí prostředků obvyklých k danému účelu, to vše, na vlastni náklady.

5. Klient je povinen po celou dobu užívání motorového vozidla mýt motoroví vozidlo pouze 
způsobem ručního mytí nebo v automatizovaných mycích linkách tak, aby nedošlo k poškození 
laku povrchu motorového vozidla.

6. Klient je povinen udržovat motorové vozidlo v tak čistém stavu, aby byly dobře čitelné polepy 
motorového vozidla poskytovatele.

7 Klient nesmi v motorovém vozidle kouřit.
8. Klient není oprávněn přepravovat v motorovém vozidle jakákoliv zvířata.
9. Klient je oprávněn přepravovat v přepravním prostoru motorového vozidla jen takový náklad, 

který je způsobilý k přepravě osobním motorovým vozidlem s přihlédnutím k limitům dle TP, a 
který nezpůsobí poškrábání či jiné poškozeni motorového vozidla.

10. Klient se zavazuje při ztrátě klíče od motorového vozidla, uhradit poskytovateli částku ve výší 
10.000,- Kč za výrobu duplikátu a další veškeré náklady s tímto spojené.

3



11. Vyskytne-li se na motorovém vozidle závada bránici jeho užívání, je klient povinen neprodleně 
tuto skutečnost oznámit poskytovateli a vyčkat pokynů poskytovatele ohledně dalšího 
postupu.

12. V případě poškození motorového vozidla je klient povinen neprodleně vyrozumět 
poskytovatele.

13. V případě dopravní nehody, jíž bude motorové vozidlo účastníkem, je klient vždy povinen 
přivolat k vyšetření nehody Policii ČR a to i v případě, že by bylo možné škodní událost 
vzhledem k rozsahu škody zaznamenat pouze na záznamovém listu dopravní nehody a zároveň 
informovat poskytovatele.

14. Klient nese neomezenou odpovědnost za porušeni zákonných ustanoveni, kterého se dopustí 
po dobu trváni služby, a to zejména za porušeni dopravních a správních předpisů. To platí také 
pro případ porušeni zákonných ustanovení nebo jiných předpisů, kterého se klient dopustí 
v okamžiku ukončení služby do doby vrácení motorového vozidla poskytovateli, jako je např. 
odstaveni motorového vozidla na placených parkovištích bez zaplacení příslušného poplatku 
nebo odstaveni motorového vozidla v zónách se zákazem parkováni apod. Klient se zavazuje 
uhradit veškeré sankce uložené správním orgánem za spáchané přestupky, přip. trestné činy 
uložené v době trvání poskytnuté služby, a to do 15 dnů od doručeni výzvy k zaplaceni 
poskytovatelem. Klient tímto výslovné prohlašuje, že poskytovatel je od veškerých peněžitých 
a blokových pokut, poplatků a jiných nákladů, které vybírají úřady nebo jiné orgány od 
poskytovatele v případě takového porušeni, osvobozen. Jako kompenzaci za administrativní 
náklady, které poskytovateli vzniknou v souvislosti se zpracováním dotazů, které mu budou 
pokládat vyšetřující orgány v souvislosti s vyšetřováním přestupků a trestných činů, které byly 
spáchány během doby trvání Smlouvy, obdrží poskytovatel od klienta za každý zodpovězený 
dotaz paušální částku ve výši 450,- Kč (slovy: čtyři sta padesát korun českých).

15. Při krádeži, poškozeni či zničení motorového vozidla nezaviněném klientem, je poskytovatel 
povinen zaplatit klientovi spoluúčast v souladu s vyčíslením příslušné pojišťovny, popřípadě 
uhradit škodu, která není pojištěním kryta.

16. Při krádeži, poškozeni či zničení motorového vozidla zaviněném klientem, je klient povinen 
zaplatit poskytovateli veškerou vzniklou škodu.

17. Poskytovatel je povinen zajistit provádění veškerých oprav, které vzniknou běžným 
opotřebením motorového vozidla, stejně jako provádění pravidelných servisních prohlídek, 
pravidelné servisní výměny kapalin apod.

18. Klient nese veškeré náklady na provoz motorového vozidla, kterými jsou zejména náklady na 
dobíjení motorového vozidla a kapaliny, jejichž potřeba se v průběhu trváni služby na 
motorovém vozidle vyskytne.

19. Nebezpečí škody na motorovém vozidle nese po dobu trvání služby klient, s výjimkou případů, 
kdy škodu způsobil poskytovatel.

20. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat, zda klient užívá motorové vozidlo řádným způsobem, 
v souladu se Smlouvou, a to pravidelně jedenkrát měsíčně. Na výzvu poskytovatele je tak klient 
povinen se k poskytovateli dostavit a kontrolu motorového vozidla mu umožnit. V případě, že 
poskytovatel zjistí, že motorové vozidlo je užíváno v rozporu se Smlouvou, je poskytovatel 
oprávněn od Smlouvy okamžité odstoupit.

21. Klient není oprávněn provádět jakékoliv změny a úpravy na motorovém vozidle.
22. Telefonní kontakt na poskytovatele pro případ oznamování závad či nehod je tel. č.

(v pracovní době Po-Pá ).

V.
Sankční ujednáni

1. V případě, že se klient ocitne v prodleni s úhradou úplaty za poskytnutí služby dle čl. III. odst. 
2 Smlouvy, má poskytovatel právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý byť i započatý den prodleni.

2. V případě, že je klient v prodleni s úhradou úplaty za poskytnuti služby dle čl. III odst. 2 Smlouvy 
trvajícím déle než 30 dní, je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

4



r

3. V případě, že klient poruší povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 1 až 13 má poskytovatel právo 
na úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každé takové porušení.

4. V případě, že klient nevrátí po skončení služby poskytovateli motorové vozidlo v den skončení 
služby, má poskytovatel právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý byť i 
započatý den prodleni.

5. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy byla poskytovatelem klientovi 
doručena výzva k její úhradě.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která poskytovateli vznikla.

*

VI.
Ukončení Smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba Činí 7 kalendářních dní a počíná běžet den následující po dni, kdy byla výpověď 
druhé smluvní straně doručena. V případě výpovědi je klient povinen motorové vozidlo 
neprodleně po uběhnuti výpovědní doby poskytovateli vrátit.

2. V případě, že klient poruší Smlouvu podstatným způsobem, je poskytovatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemné a prokazatelné 
doručeno klientovi. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení klientovi. Za porušeni 
Smlouvy podstatným způsobem je považováno zejména užíváni motorového vozidla v rozporu 
s účelem uvedeným ve Smlouvě a porušeni jiných povinnosti stanovených Smlouvou v článku 
IV. nebo článku V. odst. 2 Smlouvy.

3. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok poskytovatele na úhradu úplaty za poskytnutou 
službu za období, než k odstoupení od Smlouvy došlo, stejně tak na náhradu Škody, která tím 
poskytovateli vznikla.

VII.
Závěrečná ujednáni

1. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze na základě písemných, oběma smluvními 
stranami, odsouhlasených dodatků.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01. 08. 2019; před tímto datem bude Smlouva uveřejněna v registru smluv dle ustanoveni § 6 
zák. č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů. Uveřejnění 
v registru smluv se zavazuje zajistit klient.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené klientem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označeni Smlouvy, datum jejího podpisu a text Smlouvy. Smluvní strany prohlašuji, že 
skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 O Z a udělují 
svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Vztahuje-li se na klienta ochrana osobních údajů dle zvláštních právních předpisů, pak pro 
účely plnění Smlouvy je poskytovatel správcem osobních údajů klienta a osobní údaje takto 
získané zpracovává za účelem uzavření a plněni Smlouvy a pro účely oprávněných zájmů 
správce/poskytovatele. Veškeré podrobnosti o zpracování osobních údajů jsou uvedeny na 
webových stránkách správce/poskytovatele.

5. Na právní vztahy, Smlouvou založené a v ní výslovné neupravené, se použijí příslušná 
ustanoveni OZ.

6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmi být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.

7. Smlouva se vyhotovuje v šesti (6) vyhotoveních splatností originálu, z nichž poskytovatel 
obdrží po dvě (2) vyhotovení a klient čtyři (4) vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašuji, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednáni, že jim nejsou známy žádné důvody,

5



, nebo které by způsobovaly její neplatnost a 
důkaz toho připojují vlastnoručnípro které by Smlouva nemohla být řádně plněna 

ze se nepříčl dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na

podpisy.
9 Přílohy: Příloha č. 1 - Souhlas vlastníka s poskytnutím služby 

Příloha č. 2 - Předávací protokol
Plná moc udělená poskytovatelemPříloha t 3 -

-.l..:DB:.ZV5oi9V Praze dne '

- 1 -08- 2019
za klienta:

Ing. Iveta Pekárková 
ředitelka odboru služeb
Magistrátu hlavního města Prahyeiínate

jednatel
PREservisni, s.r.o.

6



írť/úlu, č

Ir \ \/ J

SOUHLAS S PODNÁJMEM VOZIDLA
pro společnost Pražská energetika a.s.

Společnost SPEED LEASE a.s. souhlasí s podnájmem vozu
VW c-Golf (100 kW) AUT, RZ 7AN5I72 
Smlouva o operativním leasingu č. 19DVOLB000145

Podnájem vozu bude realizován na společnost:

HLA VNÍ MĚSTO PRAHA 
Mariánské náměstí 2/2 
110 00 Praha 1 
IC: 00064581

Začátek platnosti podnájemní smlouvy je k 1.7,2019.

Vztahy vyplývujici ze smlouvy o operativním leasingu č. I9DVOLBOOOI45 sc pro smluvní 
strany společnost PRAŽSKÁ ENERGETIKA a.s. IČ: 60193913 a společnost SPEED LEASE a.s. 
IČ: 62912691 nemění.

člen představenstva

V Praze 22.5.2019

SIXT Franch«see 
SPEEO LEASE a s 
BanediMsM 690.110 00 Praha i 
LEASING -420 266 007 050 
AUTOPÚJCOVNA *420 22 23 24 995

OtČ CZ 62912691 
Společnost zapsara v obtí» reisitou 
•Meofrr, MS v Praze, ofld B. vl 13469 
Raifle-sanoank a s 1101107725.'5500

Ceniraia
LIGHTHOUSE TOWERS
Janko»co»a 2c. 170 00 Praha 7
Tel *420 266 007 011 Fa* *420 266 007 013

1cz.



I Příloha Č.2

Předávací protokol

Níže uvedeného dne, měsíce a roku předává na základě Smlouvy o poskytnuti služby číslo

V4000/PRE/2019/013 ze dne 01.08.2019
společnost

Pražská energetika, a.s.
se sídlem:
Zastoupená: PREservisní, s.r.o., na základě plné moci, jednající 

jednatelem společnosti 
60193913

Praha 10, Na Hroudě 1492/4, PSČ: 100 05

jednatelem společnosti

IČ:
jako poskytovatel

společnosti

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
se sídlem:
Zastoupená: Ing.lvetou Pekárkovou, funkce: ředitelkou odboru služeb MHMP 

00064581

Mariánské náměstí 2/2, Prahal, 110 00

IČ:
jako klient

osobní automobil značky Volkswagen E-Golf, barva modrá, pneu - Bridgestone 205/55 R16 

číslo VIN: WVWZZZAUZK8911489
7AN 5172 / nová RZ: EL5 73ABRZ:

Společně s vozidlem jsou předávány následující věci a doklady:
• osvědčeni o registraci vozidla
• doklad o zaplaceni pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla (povinné ručení)

• klíče od vozidla lks
• povinná výbava vozidla dle příslušných právních předpisů

Podnajimatel bude vozidlo užívat v souladu se smlouvou o podnájmu motorového vozidla.
Počitadlo ujetých kilometrů vykazuje stav.....kíf.... km.

Podnajimatel svým podpisem stav ujetých kilometrů potvrzuje.

Předávací protokol je vyhotoven v 6 (šesti) stejnopisech s platnosti originálu, z nichž 
poskytovatel obdrží po 1 (jednom) vyhotoveni a klient obdrží po 5 (pěti) vyhotovení.

V Praze dne 01.08.2019

klient
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

poskytovatel 
PREservisní, s.r.o.



r f f/íoln c l

Pražská energetika. a. s.
se sídlem Na I Iroudě 1492/4. Praha 10 100 05
IČO 60193913
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem \ Praxe. sp. značka B 2405.

PLNÁ MOC

Společnost Pražská energetiku, a. s., se sídlem Na Hroudě 1492/4. 100 05 Praho 10. IC O: 60193913. 
■MiK.uu ' olvli>'dním rejstříku vedeném Městským 

předsedou představenstvu, a I 
místopředsedou představenstvu í dále jen .Zmocníte/ i1,

tnulo zmocňuje společnost PREservisni. *.r.u.a se .sídlem: Na Hroudě 1492/4. 100 00 Praha 10. IČO: 
02065801. zapsanou v obehodním rejstříku vedeném Městským soudem \ Praze. sp. zn. C 215222.

Sic jen .Zmocněnec")zastoupenou jednatel

k zaslepováni /mocnitele ve včeeuh nájmu n podnájmu motorových vozidel a dalších prostředku 
individuální doprav \ (elektrokol. clcktrokoloběžck upod.), jejichž vlastníkem nebo uživatelem je 
/mocnitel * hodnotou plnčni do 2.000-000.- Kč bez DPH Zmocněnec je rovněž oprávněn činu 
za /mocnitele i další úkony, které s výše uvedenou činnosti sou v isejí.

Zmocněnci není oprávněn udělit plnou moc třetí osobě

I uto plna moc se uděluje na dobu neurčitou.

/a /mocnitele

\ Praze dne: 0c{ /.<

předseda představenstva

Zmocněnec zmocněni přijímá.

/• i Zmocněnce

fi/r\ Praze dne:

cdnjftc


